Tobler Tower Puntelli per carichi pesanti
	 Elevata portata – peso ridotto
	 Robuste piastre terminali sostituibili
	 Altezze di oltre 12 m realizzabili
in pochi secondi
	 Lunghezza di estrazione di 6,25 m
con appena 31 kg di peso
	 Montaggio rapido – massima sicurezza

3
Tobler Tower Puntelli per carichi pesanti
La struttura.
Tubo esterno di tipo A
Risparmio di tempo del 35 % grazie alla filettatura a
rapida esecuzione autopulente
Prolunga tubo esterno
Dado rapido a piastra articolata, forgiato
Robuste piastre terminali smontabili
4
Tobler Tower Puntelli per carichi pesanti
Tipo A: i puntelli in alluminio con prolunghe.
Tipo A
Puntelli in alluminio TIPO A
N. articolo Altezza min Altezza max Peso
84-T-110250 145 cm 250 cm 15,5 kg
84-T-110350 195 cm 350 cm 19,5 kg
84-T-110480 330 cm 480 cm 25,0 kg
84-T-110550 350 cm 550 cm 27,0 kg
84-T-110625 480 cm 625 cm 31,0 kg
Prolunghe
N. articolo Altezza Peso
84-T-110050 50 cm 3,5 kg
84-T-110100 100 cm 5,6 kg
84-T-110150 150 cm 7,8 kg
84-T-110200 200 cm 10,0 kg
84-T-110300 300 cm 14,4 kg
N. articolo 84-T-110250 84-T-110350 84-T-110480 84-T-110550 84-T-110625
da 1,45 m 1,95 m 3,30 m 3,50 m 4,80 m
a 2,50 m 3,50 m 4,80 m 5,50 m 6,25 m
Prolunga alto / basso alto / basso alto / basso alto / basso alto / basso

7
Montabile da una persona
I doppi telai possono essere montati in pochissimo
tempo grazie a un meccanismo a molla interno.
Basta una leggera spinta perché il cuneo di bloccaggio
scivoli da solo in posizione di blocco: il telaio è subito
fissato e pronto.
Al contrario dei raccordi tradizionali, i telai
Tobler possono essere montati da una sola persona.
Tobler Tower Telai
Tipo A: ideale per un montaggio rapido.
Telaio di tipo A
•	 in acciaio
N. articolo Lunghezza Altezza Peso
84-T-210075 75 cm 50 cm 7,0 kg
84-T-210100 100 cm 50 cm 9,0 kg
84-T-210150 150 cm 50 cm 12,0 kg
84-T-210200 200 cm 50 cm 14,5 kg
chiusoaperto
84-T-210150
8
N. articolo 84-T-120250 84-T-120350 84-T-120480 84-T-120625

5,80 – – – 25 / 28
6,25 – – – 20 / 22
Portata consentita calcolata secondo EN 16031:2012
Tobler Tower Puntelli per carichi pesanti
Tipo M: predisposto per carichi pesanti in tutta la sua lunghezza.
Il tipo M si differenzia geometricamente dal tipo A.
Funzionalità e sicurezza rimangono invariate. La forma
modificata degli incavi del profilo sul lato esterno e la
forma adattata della filettatura consentono di fissare
gli elementi del telaio lungo l'intera lunghezza del
puntello tipo M. Un ulteriore vantaggio è rappresen-
tato dall'addattabilità con prodotti di altri produttori
grazie alle dimensioni delle connessioni perfettamente
compatibili.
N. articolo Altezza min Altezza max Peso
84-T-120250 145 cm 250 cm 15,3 kg
84-T-120350 195 cm 350 cm 19,2 kg
84-T-120480 268 cm 480 cm 24,6 kg
84-T-120625 430 cm 625 cm 31,2 kg
Tipo M
Puntelli in alluminio Tipo M-
Maggiori possibilità di con-
nessione
9
Torre di puntellamento Tipo
M - Telaio di supporto in
alluminio per tutta la
lunghezza
Il doppio telaio in alluminio di alta qualità facilita il col-
legamento dei puntelli pesanti per formare una torre di
puntellamento.
Grazie alle lunghezze dei telai da 62 cm a 296 cm, è
estremamente facile configurare la distanza dei puntelli
in modo flessibile.
Tobler Tower Puntelli per carichi pesanti
Tipo M: il doppio collegamento regge ancora meglio.
Telaio di tipo M
•	 in alluminio
N. articolo Lunghezza Altezza Peso
84-T-220062 62 cm 50 cm 1,7 kg
84-T-220075 75 cm 50 cm 2,0 kg
84-T-220090 90 cm 50 cm 2,8 kg
84-T-220120 120 cm 50 cm 3,9 kg
84-T-220137 137 cm 50 cm 4,5 kg
84-T-220150 150 cm 50 cm 4,9 kg
84-T-220201 201 cm 50 cm 6,8 kg
84-T-220225 225 cm 50 cm 7,7 kg
84-T-220230 230 cm 50 cm 7,9 kg
84-T-220237 237 cm 50 cm 8,1 kg
84-T-220266 266 cm 50 cm 9,2 kg
84-T-220296 296 cm 50 cm 10,2 kg
84-T-220150
10
Montaggio semplice
Il telaio di puntellamento può essere montato in modo